Divisão de Estágio – Departamento de Gestão de Recursos Humanos

Rua Mateus Leme, nº 1.470 – 1º Andar – Centro Cívico

Curitiba/PR – CEP. 80.530-010 - Fone: (41) 3200-2147

https://www.tjpr.jus.br/group/guest/funcional

estagio@tjpr.jus.br

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

RECURSOS HUMANOS

DECLARAÇÃO DE VÍNCULO COM ÓRGÃO PÚBLICO

Eu, ___________________________________________________________________,

portador do RG nº _______________________, CPF nº

_________________________, declaro para os devidos fins que

     POSSUO

     NÃO POSSUO

vínculo, direta ou indiretamente, seja como servidor ou estagiário, com

outro órgão da Administração Pública MUNICIPAL, ESTADUAL ou

FEDERAL.

* Caso possua vínculo, informar qual o vínculo, com qual órgão público e

horário de expediente nesse órgão público:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Art. 299 (Código Penal) - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele
devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser
escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato
juridicamente relevante:
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a
três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco contos de réis, se o documento é particular.
Parágrafo único - Se o agente é funcionário público, e comete o crime prevalecendo-se do
cargo, ou se a falsificação ou alteração é de assentamento de registro civil, aumenta-se a pena
de sexta parte.

______________________________, _______, ______________________de_______.
                             Cidade                                       Dia                               Mês                                   Ano

___________________________________________________

Assinatura

https://www.tjpr.jus.br/group/guest/funcional
mailto:estagio@tjpr.jus.br